[image: https://encrypted-tbn3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQavOJKFBuR0FsH601Cvgqrl8TZ8CvOg8BUQKEzp3FEfrwA7oh3R1Z1S_U]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO

	[image: ]

INDICAÇÃO Nº /2025

"Indica a realização de um levantamento das áreas públicas disponíveis para possível cessão ou doação à profissionais que atuam com atividades que causam desconforto urbano, como marcenaria, serralheria, entre outros.”

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja feito um levantamento das áreas públicas disponíveis para possível cessão ou doação à profissionais que atuam com atividades que causam desconforto urbano, como marcenaria, serralheria, entre outros.

JUSTIFICATIVA:

Esse levantamento das áreas servirá para identificar espaços municipais que possam ser destinados à instalação de pequenos empreendimentos de profissionais autônomos, como marceneiros e serralheiros. O objetivo é oferecer locais adequados, fora da zona residencial, que permitam o exercício das atividades de forma digna, segura e em conformidade com a legislação, sem causar incômodos à vizinhança.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 06 de Agosto de 2025.

	Luiz Edvaldo Coelho dos Santos
                                                     Presidente

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO – Av. Vicente Barbosa nº 1.770 – Centro – CEP: 77493-000 E-mail: camaralagoa@yahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444

image1.png

image2.png